

**SUMÁRIO**

AVISOS DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO.....01  
 ADJUDICAÇÕES.....02

**AVISOS DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO**

**AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018**

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela portaria nº 02 01 003/2018, torna público aos interessados, o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão nº 016/2018, objetivando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de refeições prontas (self-service e tipo quentinha), buffet, coquetel, coffee break, lanches e salgados em geral, de interesse desta Administração Pública.

Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, bem como, demais condições estabelecidas no edital e considerando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s) habilitada(s) na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação deliberou pelo seguinte resultado:

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora para os itens listados abaixo, a empresa JESSICA CRISTINE DE SOUZA PEREIRA 05401302304, situada na Av. J. K, centro, nº 301, Lima Campo - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 29.782.884/0001-65, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 240.400,00 (duzentos e quarenta mil e quatrocentos reais), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Lanche Individual Tipo I (simples), composto dos seguintes itens: BEBIDAS: 01 copo de 250 ml de suco de frutas (sabores: acerola, goiaba e manga) + 01 copo de Chocolate quente de 200ml. SALGADOS: 01 Sanduiche natural e 8 salgados tipo coquetel, sendo 5 fritos (frango, presunto, queijo) e 3 assados (frango e carne).	Unid.	400	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
2	Coffee-Break Completo, composto dos seguintes itens: BEBIDAS: 01 copo de 250 ml de suco de frutas (sabores: acerola, goiaba e manga) e refrigerante (sabores variados), café fresco, leite quente, água mineral (copo 200 ml). ENTRADA: Creme de galinha e/ou camarão. SALGADOS: 01 sanduiche natural; 15 salgados variados, sendo 10 fritos (frango, presunto, queijo e carne) e 5 assados (frango e carne), 3 (três) tipos de patê, torrada e canapés. DOCES: 03 tipos de bolo, (fatias) sabores: macaxeira, milho e leite; salada de frutas ou 03 (três) tipos de frutas naturais da época). FRIOS: 01 logurte natural de 200 ml.	Unid.	450	R\$ 45,00	R\$ 20.250,00
3	Bolo sabores variados (cenoura, chocolate, milho e trigo)	Kg	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
4	Bolo de macaxeira	Kg	180	R\$ 50,00	R\$ 9.000,00
5	Bolo confeitado quadrado ou redondo com 03 recheios sabores diversos.	Kg	150	R\$ 95,00	R\$ 14.250,00
6	Pão de queijo	Unid.	600	R\$ 1,50	R\$ 900,00
7	Pastel grande	Unid.	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
8	Salgado tipo coquetel coxinha	Cento	350	R\$ 45,00	R\$ 15.750,00
9	Salgado tipo coquetel rissole	Cento	350	R\$ 45,00	R\$ 15.750,00
10	Salgado tipo coquetel bolinha de queijo	Cento	350	R\$ 45,00	R\$ 15.750,00
11	Salgado tipo coquetel quibe	Cento	350	R\$ 45,00	R\$ 15.750,00
12	Salgado tipo coquetel croquete assado	Cento	350	R\$ 45,00	R\$ 15.750,00

13	Salgado tipo coquetel empada	Cento	350	R\$ 45,00	R\$ 15.750,00
14	Salgado tipo coquetel canudinho	Cento	350	R\$ 45,00	R\$ 15.750,00
15	Salgado tipo coquetel enrolado de presunto e queijo	Cento	350	R\$ 45,00	R\$ 15.750,00
16	Salgado tipo coquetel pastel	Cento	350	R\$ 45,00	R\$ 15.750,00
17	Salgado tipo coquetel esfirra	Cento	350	R\$ 45,00	R\$ 15.750,00
18	Caldo de ovos 200ml	copo	800	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00
19	Empadão sabor de frango, camarão ou pizza	kg	60	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
20	Cachorro quente grande	Unid.	800	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00
21	Cachorro quente mini	Unid.	800	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00
22	Sanduiche natural grande	Unid.	800	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
23	Sanduiche natural mini	Unid.	800	R\$ 3,75	R\$ 3.000,00

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora para os itens listados abaixo, a empresa VANESSA PEREIRA DA SILVA 07594561350, situada no Balneário Orla, s/n, centro, Lima Campo - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 29.798.371/0001-42, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 78.600,00 (setenta e oito mil e seiscentos reais), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
24	Serviço de Buffet, contendo: ENTRADA: Rissoles, Coxinha, Bolinha de queijo. ALMOÇO: Salada crua com alface, rúcula, cenoura, pimentão, tomate, azeitonas, palmito; Salada de legumes; Carnes: filé (ao molho madeira ou outro a ser escolhido), frango (com creme de milho ou conforme solicitado); Farofa; Arroz à grega; Arroz branco. BEBIDAS: Refrigerantes variados, normais e diet.; Sucos: 03 tipos (acerola, caju, goiaba); Água mineral com e sem gás. SOBREMESA: Mousse de maracujá; Pudim de leite ou pavê. A sobremesa deverá ser servida em outra mesa independente da mesa do Buffet para evitar aglomeração e que seja suficiente para a quantidade de pessoas.	Unid.	500	R\$ 54,00	R\$ 27.000,00
25	Refeição Individual tipo quentinha em embalagem de alumínio nº 08 (arroz branco ou temperado), feijão, farofa, 02 (dois) tipos de carne (vermelha e branca), legumes ou salada e macarrão.	Unid	1.800	R\$ 12,00	R\$ 21.600,00
27	Refeição Individual tipo self service simples, com arroz (branco ou com cenoura) e feijão temperado com cheiro verde (branco, mulatinho ou de corda), macarrão, salada de verdura cozido com maionese ou purê de batata inglesa ou macaxeira, frango ou carne bovina ou suína (grelhado), com peso livre no self service, acompanhando um copo de 250 ml com suco natural de fruta ou refrigerante e sobremesa uma fruta.	Unid	1.000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora para os itens listados abaixo, a empresa ADIEL BARRETO DA SILVA 03461635367, situada na Av. J. K, centro, nº 179, Lima Campo - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 21.071.461/0001-25, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
26	Refeição Individual tipo quentinha em embalagem de alumínio nº 09 (arroz branco ou temperado), feijão, farofa, 02 (dois) tipos de carne (vermelha e branca), legumes ou salada, purê de batata e macarrão.	Unid	1.800	R\$ 15,00	R\$ 27.000,00

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do MA, 23 de maio de 2018.

Arielson Marcolino Barreto  
 Pregoeiro

Ciente em \_\_\_/\_\_\_/\_\_\_.

JESSICA CRISTINE DE SOUZA PEREIRA 05401302304  
 Sra. Jessica Cristine de Souza Pereira  
 Empresária



VANESSA PEREIRA DA SILVA 07594561350  
Sra. Vanessa Pereira da Silva  
Empresária

ADIEL BARRETO DA SILVA 03461635367  
Sr. Adiel Barreto da Silva  
Empresário

### AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela portaria nº 02 01 003/2018, torna público aos interessados, o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão nº 017/2018, objetivando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de água mineral, de interesse desta Administração Pública.

Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alterações, bem como, demais condições estabelecidas no edital e considerando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s) habilitada(s) na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação deliberou pelo seguinte resultado:

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora a empresa E.W.C.XAVIER, situada na Av. Bernardo de Castro nº 65, Bairro Aeroporto, Lima Campos - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 21.706.962/0001-30, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 95.200,00 (noventa e cinco mil e duzentos reais), conforme abaixo:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Unid.	Quant.	Valor unitário	Valor Total
1	Água mineral, de fonte natural, potável, gaseificação sem gás, acondicionada em copo plástico (descartável) de 200ml, lacrada e rótulo informativo do produto, não contendo amassamento, sem alteração do odor e cor, dentre outras que possam comprometer a qualidade higiênica sanitária da água mineral, devendo atender às especificações da ANVISA/MS, com validade mínima de 3 meses. Caixa contendo 48 copos.	Caixa	600	25,00	15.000,00
2	Água mineral, de fonte natural, potável, gaseificação sem gás, acondicionada em garrafa plástica (descartável) de 500ml, tipo pet, lacrada e rótulo informativo do produto, não contendo amassamento, sem alteração do odor e cor, dentre outras que possam comprometer a qualidade higiênica sanitária da água mineral, devendo atender às especificações da ANVISA/MS e da NBR ABNT 15.395/2006, que estabelece os requisitos mínimos de qualidade e os métodos de ensaio exigíveis para garrafas sopradas de PET, personalizadas ou genéricas, não retornáveis, destinadas ao acondicionamento de refrigerantes e águas, com validade mínima de 3 meses. Fardo contendo 12 garrafas.	Fardo	800	12,00	9.600,00

3	Água mineral, de fonte natural, potável, gaseificação com gás, acondicionada em garrafa plástica (descartável) de 500ml, tipo pet, lacrada e rótulo informativo do produto, não contendo amassamento, sem alteração do odor e cor, dentre outras que possam comprometer a qualidade higiênica sanitária da água mineral, devendo atender às especificações da ANVISA/MS e da NBR ABNT 15.395/2006, que estabelece os requisitos mínimos de qualidade e os métodos de ensaio exigíveis para garrafas sopradas de PET, personalizadas ou genéricas, não retornáveis, destinadas ao acondicionamento de refrigerantes e águas, com validade mínima de 3 meses. Fardo contendo 12 garrafas.	Fardo	200	18,00	3.600,00
4	Água mineral, de fonte natural, potável, gaseificação sem gás, acondicionada em garrafão plástico (retornável) de 20 litros, lacrada e rótulo informativo do produto, não contendo amassamento, sem alteração do odor e cor, dentre outras que possam comprometer a qualidade higiênica sanitária da água mineral (NBR 14.222 - garrafão retornável, NBR 14.328 - tampa para garrafão, NBR 14.637 - lavagens, enchimento e fechamento), devendo atender todas às especificações da ANVISA/MS, com validade mínima de 3 meses.	Garrafão	9.000	7,00	63.000,00
5	Vasilhame para água, de 20 litros, devendo atender todas às especificações da ANVISA.	Und	200	20,00	4.000,00

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do MA, 23 de maio de 2018.

Arielson Marcolino Barreto  
Pregoeiro

Ciente em \_\_\_/\_\_\_/\_\_\_:

E.W.C.XAVIER  
Sr. Eduardo Winicius Cassiano Xavier  
Empresário

### ADJUDICAÇÕES

#### ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018

O Pregoeiro Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 3º da Portaria nº 02 01 003/2018, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 02 de janeiro de 2018, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo no 034/2018, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial no 016/2018, objetivando a presente licitação tem por objeto eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de refeições prontas (self-service e tipo quentinha), buffet, coquetel, coffee break, lanches e salgados em geral, de interesse desta Administração Pública, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra as empresas:



JESSICA CRISTINE DE SOUZA PEREIRA 05401302304, situada na Av. J. K, centro, nº 301, Lima Campo - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 29.782.884/0001-65, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 240.400,00 (duzentos e quarenta mil e quatrocentos reais), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Lanche Individual Tipo 1 (simples), composto dos seguintes itens: BEBIDAS: 01 copo de 250 ml de suco de frutas (sabores: acerola, goiaba e manga) + 01 copo de Chocolate quente de 200ml. SALGADOS: 01 Sanduíche natural e 8 salgados tipo coquetel, sendo 5 fritos (frango, presunto, queijo) e 3 assados (frango e carne).	Unid.	400	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00
2	Coffee-Break Completo, composto dos seguintes itens: BEBIDAS: 01 copo de 250 ml de suco de frutas (sabores: acerola, goiaba e manga) e refrigerante (sabores variados), café fresco, leite quente, água mineral (copo 200 ml). ENTRADA: Creme de galinha e/ou camarão. SALGADOS: 01 sanduíche natural, 15 salgados variados, sendo 10 fritos (frango, presunto, queijo e carne) e 5 assados (frango e carne), 3 (três) tipos de patê, torrada e canapés. DOCES: 03 tipos de bolo, (fatias) sabores: macaxeira, milho e leite; salada de frutas ou 03 (três) tipos de frutas naturais da época). FRIOS: 01 loriguete natural de 200 ml.	Unid.	450	R\$ 45,00	R\$ 20.250,00
3	Bolo sabores variados (cenoura, chocolate, milho e trigo)	Kg	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
4	Bolo de macaxeira	Kg	180	R\$ 50,00	R\$ 9.000,00
5	Bolo confeitado quadrado ou redondo com 03 recheios sabores diversos.	Kg	150	R\$ 95,00	R\$ 14.250,00
6	Pão de queijo	Unid.	600	R\$ 1,50	R\$ 900,00
7	Pastel grande	Unid.	600	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
8	Salgado tipo coquetel coxinha	Cento	350	R\$ 45,00	R\$ 15.750,00
9	Salgado tipo coquetel rissolo	Cento	350	R\$ 45,00	R\$ 15.750,00
10	Salgado tipo coquetel bolinha de queijo	Cento	350	R\$ 45,00	R\$ 15.750,00
11	Salgado tipo coquetel quibe	Cento	350	R\$ 45,00	R\$ 15.750,00
12	Salgado tipo coquetel croquete assado	Cento	350	R\$ 45,00	R\$ 15.750,00
13	Salgado tipo coquetel empada	Cento	350	R\$ 45,00	R\$ 15.750,00
14	Salgado tipo coquetel canudinho	Cento	350	R\$ 45,00	R\$ 15.750,00
15	Salgado tipo coquetel enrolado de presunto e queijo	Cento	350	R\$ 45,00	R\$ 15.750,00
16	Salgado tipo coquetel pastel	Cento	350	R\$ 45,00	R\$ 15.750,00
17	Salgado tipo coquetel esfirra	Cento	350	R\$ 45,00	R\$ 15.750,00
18	Caldo de ovos 200ml	copo	800	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00
19	Empadão sabor de frango, camarão ou pizza	kg	60	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
20	Cachorro quente grande	Unid.	800	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00
21	Cachorro quente mini	Unid.	800	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00
22	Sanduíche natural grande	Unid.	800	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
23	Sanduíche natural mini	Unid.	800	R\$ 3,75	R\$ 3.000,00

VANESSA PEREIRA DA SILVA 07594561350, situada no Balneário Orla, s/n, centro, Lima Campo - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 29.798.371/0001-42, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 78.600,00 (setenta e oito mil e seiscentos reais), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
24	Serviço de Buffet, contendo: ENTRADA: Rissoles, Coxinha, Bolinha de queijo. ALMOÇO: Salada crua com alface, rúcula, cenoura, pimentão, tomate, azeitonas, palmito; Salada de legumes; Carnes: filé (ao molho madeira ou outro a ser escolhido), frango (com creme de milho ou conforme solicitado); Farofa; Arroz à grega; Arroz branco. BEBIDAS: Refrigerantes variados, normais e diet.; Sucos: 03 tipos (acerola, caju, goiaba); Água mineral com e sem gás. SOBREMESA: Mousse de maracujá; Pudim de leite ou pavê. A sobremesa deverá ser servida em outra mesa independente da mesa do Buffet para evitar aglomeração e que seja suficiente para a quantidade de pessoas.	Unid.	500	R\$ 54,00	R\$ 27.000,00
25	Refeição Individual tipo quentinha em embalagem de alumínio nº 08 (arroz branco ou temperado), feijão, farofa, 02 (dois) tipos de carne (vermelha e branca), legumes ou salada e macarrão.	Unid.	1.800	R\$ 12,00	R\$ 21.600,00
27	Refeição Individual tipo self service simples, com arroz (branco ou com cenoura) e feijão temperado com cheiro verde (branco, mulatinho ou de corda), macarrão, salada de verdura cozido com maionese ou purê de batata inglesa ou macaxeira, frango ou carne bovina ou suína (grelhado), com peso livre no self service, acompanhando um copo de 250 ml com suco natural de fruta ou refrigerante e sobremesa uma fruta.	Unid.	1.000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00

ADIEL BARRETO DA SILVA 03461635367, situada na Av. J. K, centro, nº 179, Lima Campo - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 21.071.461/0001-25, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
26	Refeição Individual tipo quentinha em embalagem de alumínio nº 09 (arroz branco ou temperado), feijão, farofa, 02 (dois) tipos de carne (vermelha e branca), legumes ou salada, purê de batata e macarrão.	Unid.	1.800	R\$ 15,00	R\$ 27.000,00

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de Lima Campos-MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.999/93 e ulteriores alterações.

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, 23 de maio de 2018.

Arielson Marcolino Barreto  
Pregoeiro

#### ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018

O Pregoeiro Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 3º da Portaria nº 02 01 003/2018, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 02 de janeiro de 2018, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo no 036/2018, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial no 017/2018, objetivando a presente licitação tem por objeto a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de água mineral, de interesse desta Administração Pública, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra à empresa:

E.W.C.XAVIER, situada na Av. Bernardo de Castro nº 65, Bairro Aeroporto, Lima Campos - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 21.706.962/0001-30, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 95.200,00 (noventa e cinco mil e duzentos reais), conforme abaixo:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Unid.	Quant.	Valor unitário	Valor Total
1	Água mineral, de fonte natural, potável, gaseificação sem gás, acondicionada em copo plástico (descartável) de 200ml, lacrada e rótulo informativo do produto, não contendo amassamento, sem alteração do odor e cor, dentre outras que possam comprometer a qualidade higiênica sanitária da água mineral, devendo atender às especificações da ANVISA/MS, com validade mínima de 3 meses. Caixa contendo 48 copos.	Caixa	600	25,00	15.000,00
2	Água mineral, de fonte natural, potável, gaseificação sem gás, acondicionada em garrafa plástica (descartável) de 500ml, tipo pet, lacrada e rótulo informativo do produto, não contendo amassamento, sem alteração do odor e cor, dentre outras que possam comprometer a qualidade				



	higiênica sanitária da água mineral, devendo atender às especificações da ANVISA/MS e da NBR ABNT 15.395/2006, que estabelece os requisitos mínimos de qualidade e os métodos de ensaio exigíveis para garrafas sopradas de PET, personalizadas ou genéricas, não retornáveis, destinadas ao acondicionamento de refrigerantes e águas, com validade mínima de 3 meses. Fardo contendo 12 garrafas.	Fardo	800	12,00	9.600,00
3	Água mineral, de fonte natural, potável, gaseificação com gás, acondicionada em garrafa plástica (descartável) de 500ml, tipo pet, lacrada e rótulo informativo do produto, não contendo amassamento, sem alteração do odor e cor, dentre outras que possam comprometer a qualidade higiênica sanitária da água mineral, devendo atender às especificações da ANVISA/MS e da NBR ABNT 15.395/2006, que estabelece os requisitos mínimos de qualidade e os métodos de ensaio exigíveis para garrafas sopradas de PET, personalizadas ou genéricas, não retornáveis, destinadas ao acondicionamento de refrigerantes e águas, com validade mínima de 3 meses. Fardo contendo 12 garrafas.	Fardo	200	18,00	3.600,00
4	Água mineral, de fonte natural, potável, gaseificação sem gás, acondicionada em garrafão plástico (retornável) de 20 litros, lacrada e rótulo informativo do produto, não contendo amassamento, sem alteração do odor e cor, dentre outras que possam comprometer a qualidade higiênica sanitária da água mineral (NBR 14.222 - garrafão retornável, NBR 14.328 - tampa para garrafão, NBR 14.637 - lavagens, enchimento e fechamento), devendo atender todas às especificações da ANVISA/MS, com validade mínima de 3 meses.	Garrafão	9.000	7,00	63.000,00
5	Vasilhame para água, de 20 litros, devendo atender todas às especificações da ANVISA.	Und	200	20,00	4.000,00

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de Lima Campos-MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.999/93 e ulteriores alterações.

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, 23 de maio de 2018.

Arielson Marcolino Barreto

Pregoeiro

ESTADO DO MARANHÃO  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS  
 CNPJ - 06.933.519/0001-09

**PODER EXECUTIVO**  
 Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.  
 Fone: (99) 3646-1101  
 Site: [www.limacampos.ma.gov.br](http://www.limacampos.ma.gov.br)

**Jailson Fausto Alves**  
 Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município. E-mail: [diario@limacampos.ma.gov.br](mailto:diario@limacampos.ma.gov.br)

ESTADO DO MARANHÃO  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS  
 CNPJ - 06.933.519/0001-09

**PODER EXECUTIVO**  
 Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.  
 Fone: (99) 3646-1101  
 Site: [www.limacampos.ma.gov.br](http://www.limacampos.ma.gov.br)

**Jailson Fausto Alves**  
 Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município. E-mail: [diario@limacampos.ma.gov.br](mailto:diario@limacampos.ma.gov.br)